PAGE

Администрация

Муниципальное образование город Ефремов

(городской округ)

______________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2024 г.               г. Ефремов                              №886
о внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Ефремов от 20.01.2015 № 89 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели из бюджета муниципального образования город Ефремов»
На основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 20.01.2015 № 89 «Об утверждении Порядка  определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели из бюджета муниципального образования город Ефремов» (далее – Постановление № 89) следующие изменения:

1.1. в наименовании Постановления №89 после слова «бюджетным» дополнить словами «и автономным»;
1.2. в пункте 1 Постановления №89 после слова «бюджетным» дополнить словами «и автономным»;

1.3. в наименовании Порядка определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели из бюджета муниципального образования город Ефремов, утвержденного Постановлением № 89 (далее – Порядок), после слова «бюджетным» дополнить словами «и автономным»;

 1.4. в пункте 1 Порядка после слов «бюджетным» дополнить словами                         «и автономным»;

 1.5. в пункте 10 Порядка:

- абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«цели предоставления Субсидий, в том числе с указанием наименования национального (федерального), регионального проекта, муниципальной программы (в случае если Субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов);

значения результатов предоставления Субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам национальных (федеральных), региональных проектов, муниципальных программ (в случае если Субсидии предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидий, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);»;

- после абзаца третьего дополнить новым абзацем следующего содержания:

«план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии;»;
- абзацы четвертый – тринадцатый считать соответственно абзацами пятым – четырнадцатым;
- абзац одиннадцатый после слова «реорганизацией» дополнить словами                 «(за исключением реорганизации в форме присоединения)»;

1.6. пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. Положения, установленные пунктами 5 - 7, 10 и 11 настоящего Порядка, не применяются при предоставлении Субсидий Учреждениям, осуществляющим в установленных муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета округа.»;

1.7. абзац первый пункта 17 Порядка изложить в следующей редакции:

«Орган - учредитель устанавливает в Соглашении порядок, сроки и формы представления Учреждением отчетности о достижении результата предоставления Субсидии, указанного в пункте 12 настоящего Порядка, отчетности о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии и отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.»;

1.8. пункт 22 Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, проводится мониторинг достижения значений результатов предоставления Субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидий (контрольная точка).»;

1.9. в приложении к Порядку:

- в наименовании Соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования город Ефремов муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели, утвержденного Постановлением № 89 (далее – Соглашение), после слова «бюджетному» дополнить словами «или автономному» и далее по тексту в соответствующем падеже;

- пункт 4.1.3. Соглашения изложить в следующей редакции:

«4.1.3. устанавливать значения результатов предоставления Субсидии в соответствии с приложением №3 к Соглашению и план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии в соответствии с приложением №3(1) к Соглашению, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения;»;

- пункт 4.3.2. Соглашения изложить в следующей редакции:

«4.3.2. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии, а также реализацию плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии, установленных в соответствии с пунктом 4.1.3. настоящего Соглашения;»;

- дополнить Соглашение новым подпунктом 4.3.4.(1) следующего содержания:

«4.3.4.(1) направлять Учредителю не позднее 15 рабочих дней от даты наступления контрольной точки отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии в соответствии с приложением № 6 к Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;»;

- в подпункте 6.1.1. Соглашения после слова «реорганизации» дополнить словами  «(за исключением реорганизации в форме присоединения)»;

- дополнить новыми приложениями № 3(1) и № 6 согласно приложениям                   № 1 и № 2 к настоящему Постановлению.

2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Пункт 1.8. настоящего Постановления применяется, начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.

             Глава администрации

        муниципального образования

                   город Ефремов                                                                   С.Г.Балтабаев
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Ефремов

от ______ 2024  № _____

Приложение № 3(1)

к Соглашению

№ _______ от «__» _______ 20__ г.

План мероприятий по достижению результатов

предоставления Субсидии

на ____ год

	КОДЫ

	Наименование Учреждения

	ИНН

	Наименование Учредителя

	ИНН

	Наименование национального (федерального), регионального проекта, муниципальной программы

	по БК

	Наименование Субсидии

	по БК

	Вид документа

	(первичный, уточненный)

	Наименование результата предоставления Субсидии,

наименование контрольных точек
	Единица измерения
	Плановое значение
	Плановый срок достижения (дд.мм.гггг.)

	1
	2
	3
	4

	Результат предоставления Субсидии 1:

	 контрольная точка 1.1:

	контрольная точка 1.2:

	Результат предоставления Субсидии 2:

	контрольная точка 2.1:

	контрольная точка 2.2:

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

город Ефремов

от ______ 2024  № _____

Приложение № 6

к Соглашению

№ _______ от «__» _______ 20__ г.

Отчет

о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления Субсидии

	КОДЫ

	по состоянию на "__" ____ 20__ г.
	Дата

	Наименование Учреждения

	ИНН

	Наименование Учредителя

	ИНН

	Наименование национального (федерального), регионального проекта, муниципальной программы

	по БК

	Вид документа

	(первичный, уточненный)

	Наименование результата предоставления Субсидии,

наименование контрольных точек
	Единица измерения
	Значение
	Срок достижения (дд.мм.гггг.)
	Причина отклонения

	плановое
	фактическое
	плановый

	фактический

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Результат предоставления Субсидии 1:

	контрольные точки отчетного периода

	в том числе:

Руководитель Учреждения

(уполномоченное лицо) ___________ _________ _________________________

                                          (должность)       (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель           _____________ _____________________ __________

                                     (должность)          (фамилия, инициалы)            (телефон)

«__» ________ 20__ г.
PAGE